
 
 

 
 
 
 
LA DIRETTRICE GENERALE 
Ilaria ADAMO 
 
 

 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6333   fax: +39 011.19745022   
direttrice.generale@polito.it 
 

 
Pubblicato all'indirizzo www.polito.it, nella sezione “Amministrazione Trasparente” in data 
20/04/2021 
 
 
Decreto n. 620/21 del 20.04.2021 
Procedura ristretta ai sensi dell’art. 61, D.lgs. 50/2016 svolta tramite il sistema dinamico di 
acquisizione istituito da Consip S.p.A. per l’Affidamento dei servizi di manutenzione degli 
impianti di rivelazione incendi e allarme incendi  
CIG: 85461065C5 
CUI: S00518460019201900076 
Provvedimento di ammissione  

 
Servizio Appalti e Contratti Pubblici 
in cc Ufficio Appalti sopra soglia comunitaria 

                
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 

Premesso che 
- con Decreto della Direttrice Generale n. 159/21 del 29.01.2021 è stata autorizzata l’indizione 

della procedura in titolo per l’affidamento dei servizi di manutenzione degli impianti di 
rivelazione incendi e allarme incendi da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa; 

- con Determina Dirigenziale n. 1721/20 del 20.11.2020 è stato nominato l’Ing. Marcello Coatto 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP), in quanto soggetto ritenuto idoneo allo 
svolgimento delle funzioni e dei compiti di Responsabile del Procedimento per il servizio di 
cui trattasi; 

- si è dato avvio alla procedura di gara mediante la pubblicazione del bando nei modi e nelle 
forme previste dall’art. 72, D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii.; 

- entro le ore 10:00 del giorno 08.03.2021 termine previsto dal bando di gara per la 
presentazione delle offerte, sono state caricate a sistema n. 21 offerte, da parte dei seguenti 
operatori economici: 

 

 Denominazione concorrente Partita iva 
1 AIR FIRE S.p.A. 06305150580 
2 BARATELLA F.LLI s.r.l. 00462790015 
3 BLITZ ANTINCENDIO s.r.l. 07333290588 

4 C.N. COSTRUZIONI GENERALI S.p.A. (a socio 
unico) 05931780729 

5 CADI DEI F.LLI MILASI s.r.l. 01025850809 
6 CAMPANELLA IMPIANTI s.r.l. 07249110722 

7 CONTROLSECURITY - ADIRAMEF 
(CONTROLSECURITY SISTEMI DI 

05187291009  
07777350633 

mailto:direttrice.generale@polito.it


 
 

 
 
 
 
LA DIRETTRICE GENERALE 
Ilaria ADAMO 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- nella seduta pubblica informatica del 08.03.21, il Seggio di gara ha provveduto a scaricare la 
documentazione amministrativa, di cui ha effettuato, in successiva seduta riservata, un 
puntuale controllo, al fine di verificarne la completezza e la conformità a quanto richiesto dal 
capitolato d’oneri allegato alla lettera d’invito; 

- all’esito della verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui 
all’art. 80 D.lgs. 50/2016, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-
professionali, sono state riscontrate alcune carenze documentali ed è stato avviato il soccorso 
istruttorio ai sensi dell’art. 83, comma 9, D.lgs. 50/2016 per i seguenti Concorrenti: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SICUREZZA*, ADIRAMEF) 
8 D.G.L. TECNOIMPIANTI s.r.l. 09477700018 
9 ESSECI s.r.l. 05999530016 
10 F.I.A.M.M.A. s.r.l. 04281950016 
11 FIREBLOCK s.r.l. 06464240016 
12 GIELLE s.r.l. 05157680728 
13 INTEC SERVICE s.r.l. 02820290647 
14 ITALPROIM s.r.l. 06078350581 
15 L'OPEROSA S.p.A. 04269490266 
16 RM ITALIANTINCENDI s.r.l. 03528360542 

17 OPI s.r.l. - ORGANIZZAZIONE PREVENZIONE 
INCENDI 01075450443 

18 SECURITY TRUST.IT s.r.l. 02149770980 
19 SERIM IMPIANTI s.r.l. societa' unipersonale 10394640014 
20 SMC s.r.l. 00518460019 
21 TEMA SISTEMI S.p.A. 01804440731 

 Denominazione concorrente 
1 AIR FIRE S.p.A. 
2 BARATELLA F.LLI s.r.l. 
3 BLITZ ANTINCENDIO s.r.l. 
5 CADI DEI F.LLI MILASI s.r.l. 
6 CAMPANELLA IMPIANTI s.r.l. 

7 CONTROLSECURITY - ADIRAMEF (CONTROLSECURITY SISTEMI DI 
SICUREZZA*, ADIRAMEF) 

8 D.G.L. TECNOIMPIANTI s.r.l. 
10 F.I.A.M.M.A. s.r.l. 
11 FIREBLOCK s.r.l. 
12 GIELLE s.r.l. 
13 INTEC SERVICE s.r.l. 
14 ITALPROIM s.r.l. 
16 RM ITALIANTINCENDI s.r.l. 
17 OPI s.r.l. - ORGANIZZAZIONE PREVENZIONE INCENDI 
18 SECURITY TRUST.IT s.r.l. 
19 SERIM IMPIANTI s.r.l. societa' unipersonale 
20 SMC s.r.l. 
21 TEMA SISTEMI S.p.A. 



 
 

 
 
 
 
LA DIRETTRICE GENERALE 
Ilaria ADAMO 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

- entro il termine previsto (26.03.2021) i Concorrenti hanno provveduto a caricare sulla 
piattaforma SDAPA i documenti richiesti, valutati positivamente dal Seggio di gara; 

- con riferimento alle annotazioni presenti sul portale dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 
(A.N.AC), auto dichiarate da alcuni concorrenti partecipanti, il Seggio di gara ha valutato non 
sussistere cause di esclusione di cui all’art. 80, comma 5, D.lgs. 50/2016; 

- ai sensi dell’art. 29 co.1 D.lgs. 50/2016, va dato avviso ai concorrenti della pubblicazione sul 
profilo del committente del presente provvedimento. 

 
 

Tutto ciò premesso  
- Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei Contratti Pubblici” ss.mm.ii.; 
- Visto il quadro delle deleghe approvato con Delibera del C.d.A. del 27.10.2020; 
- Visto il DDG n. 159/21 del 29.01.2021; 
- Visti tutti gli atti e i verbali delle sedute di gara; 
- Visto l'art. 120, D.lgs. 104/2010, come modificato dalla legge di conversione del D.L. 

32/2019; 
- Ritenuto, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo 

internet dell’Ateneo www.polito.it nella sezione “Amministrazione Trasparente” bandi di gara 
e contratti, il presente provvedimento, dandone contestualmente avviso ai Concorrenti; 

 
DECRETA 

 
- l'ammissione alla procedura in titolo di tutti i Concorrenti partecipanti indicati in premessa; 
- di provvedere, con le modalità previste all’art. 76 comma 2 bis del Codice, nel rispetto della 

protezione dei dati personali, alla comunicazione ai Concorrenti del presente provvedimento; 
- di dare atto che, avverso il presente provvedimento, che determina le ammissioni dalla 

procedura di affidamento all'esito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico-
finanziari e tecnico-professionali è ammessa impugnazione innanzi al T.A.R. competente nel 
termine di trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo del committente, ai 
sensi dell’art. 120 del Codice del processo amministrativo (D.lgs. 104/2010 e ss.mm.ii.). 

 
                  

    LA DIRETTRICE GENERALE 
                      Dott.ssa Ilaria Adamo 
           (f.to Ilaria Adamo) 

                 
 

AF/be                                                      
 
 

  


